Dr Gilles Robinet, gilles.robinet@chu-brest.fr

Pr Christos Chouaid, christos.chouaid@chicreteil.fr

‘GFPC CROUPE FRANCAIS DE
sstmmemre - DNEUMO-CANCEROLOGIE

Dr Jean-Bernard Auliac, j-b.auliac@ch-mantes-la-jolie.fr ‘

Pr Laurent Greillier, laurent.greillier@ap-hm.fr

Pr Christos Chouaid, christos.chouaid@chicreteil fr P r O g r O | | I | | | Q

Pr Pierre Fournel, pierre.fournel@icloire.fr

Dr Hervé Léna, herve.lena@chu-rennes.fr
Dr Maurice Pérol, maurice.perol@lyon.unicancer.fr

Pr Alain Vergnenégre, alain.vergnenegre@unilim.fr

—

Alicia Boucheix, a.boucheix@g—f—b-c,org C ‘ i n iC O o
T Pathologigue

Objectifs

Permettre une confrontation
entre cliniciens, anatomo-
pathologistes et biologistes
s.bordas@publiclin.com moléculaires impliqués dans la
Tél. 04 73 98 39 39 prise en charge de patients atteints
de cancers broncho-pulmonaires sur les
enjeux actuels de 'anatomo-pathologie et de

la biologie moléculaire.
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en scannant Public
ce code avec Cette journée est destinée aux cliniciens, aux anatomo-
votre pathologistes et aux biologistes moléculaires impliqués en
smartphone oncologie thoracique.
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Accueil des participants
Introduction, Pr C. Chouaid, Président du GFPC

Les mégabases de données appliquées a I'oncologie
thoracique, Dr H. Lena (Rennes) et Pr A. Vergnenégre (Limoges)

- Evaluation de la fragilité gériatrique en oncologie
Pr E. Audureau (Créteil)

- Agressivité des soins en fin de vie dans le cancer
du poumon
Dr O. Bylicki (Toulon)

Lecture critique d’articles

Pr N. Girard (Paris) et Pr L. Greillier (Marseille)

Pause

Immunothérapie et radiothérapie

- Le point de vue du clinicien
Dr S. Chaleat (Marseille)

Les cancers bronchiques a petites cellules :
un nouveau paradigme en 1°¢ ligne
Dr L. Falchero (Villefranche)

décembre

Accueil, objectifs
Pr D. Damotte et Pr C. Chouaid (Paris)

Intelligence artificielle dans notre pratique de demain
Pr P. Fournel (Saint-Etienne) et Pr D. Damotte (Paris)

L’intelligence artificielle au service de I'anatomo-pathologiste

Pr M. llié (Nice)

L’intelligence artificielle au service du radiologue
Pr G. Ferretti (Grenoble)

Les techniques de demain pour caractériser les tumeurs
Pr S. Lantuejoul (Lyon)

Pause

Tout au long de la journée, visites des posters
sélectionnés par le comité scientifique des journées
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Dépistage et surveillance
Dr H. Doubre (Surenes) et Pr N. Paleiron (Toulon)

Dépistage primaire du cancer du poumon :
du scanner a la biopsie liquide
Dr N. Delberhe (Rouen)

Modalités de suivi des cancers bronchiques opérés
Dr I. Monnet (Créteil)

Modalités de suivi des formes localement avancées
Pr P. Fournel (Saint-Etienne)

Déjeuner buffet

2020 : les enjeux de la seconde ligne
Dr J.-B. Auliac (Créteil) et Dr A. Lupo (Paris)

Aprés immuno-chimiothérapie dans les cancers stade IV
non a petites cellules
Dr G. Robinet (Brest)

Aprés immuno-chimiothérapie dans les cancers stade IV
dans les cancers a petites cellules disséminés
Dr L. Bigay-Game (Toulouse)

Apreés alectinib chez les patients ALK transloqués
Dr R. Descourt (Brest)

Aprés osimertinib chez les patients EGFR mutés
Dr R. Gervais (Caen)

Conclusion de la 13*™ réunion clinico-pathologique
en Oncologie Thoracique
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